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Redacción editorial

Se suspende cautelarmente la exención del pago de
aranceles registrales establecido en la Ley de
emprendedores

Resolución de 3 de junio de 2019, de la Dirección General de la Agencia Estatal de Administración 

Tributaria, por la que se acuerda la suspensión de la Resolución de 5 de abril de 2019, por la que se 

establece el procedimiento para la aplicación de la exención en el pago de aranceles registrales, en 

virtud de la Ley 14/2013, de 27 de septiembre, de apoyo a los emprendedores y su internacionalización. 

(BOE núm. 142, de 14 de junio de 2019)

Con fecha 30 de abril de 2019 tuvo entrada en el Registro de la AEAT escrito de recurso de reposición, de

fecha 29 de abril de 2019, interpuesto por el Ilustre Colegio de Registradores de la Propiedad y Mercantiles de

España contra la Resolución, de 5 de abril de 2019, de la Dirección General de la AEAT por la que se

establece el procedimiento para la aplicación de la exención en el pago de aranceles registrales en virtud de la

disposición adicional décima de la Ley 14/2013, de 27 de septiembre, de apoyo a los emprendedores y su

internacionalización. 

El recurrente alega, en síntesis, que la Resolución de 5 de abril de 2019 es contraria a Derecho por haber sido

dictada por órgano manifiestamente incompetente y por no haber entrado aún en vigor la exención arancelaria

prevista en la Ley 14/2013, de 27 de septiembre, de apoyo a los emprendedores y su internacionalización,

solicitando que se declare la nulidad o, subsidiariamente, la anulación de la citada resolución. 

Solicita ...
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